[bookmark: _Hlk138238591][bookmark: _Hlk141362246][bookmark: _Hlk138239010]
Д О Г О В О Р   № ____
[bookmark: _Hlk165125135]на участие в образовательном проекте
[bookmark: _Hlk165034246]летней творческой смене «Новый Херсонес-2024» на базе Государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования города Севастополя
«Севастопольская детская школа искусств»
г. Севастополь                                                                                        "___" _________ 202__ г.

[bookmark: _Hlk141362705]          Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская детская школа искусств», осуществляющее образовательную деятельность в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1   "О защите прав потребителей", постановлением Правительства РФ "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от 15.09.2020 № 1441, на основании лицензии от "21" июля 2023 г.  № Л035-01292-92/00665413, выданной Департаментом образования и науки города Севастополя, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Кураповой Елены Ивановны, действующего на основании приказа от 09.01.2024 г. № 1, и гр. ___________________________________________________________________________ (Ф.И.О. родителя (законного представителя), именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в рамках настоящего договора в интересах_____________________________________________________________________
                                                    (ФИО несовершеннолетнего, дата рождения)
_____________________________________________________________________________
                                                  (обучающегося на направлении)

(далее-Обучающийся), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего договора является оказание услуги по организации дополнительного образовательного процесса  Обучающегося, в период проведения летней творческой смены «Новый Херсонес-2024» (далее – Услуга) с 10 июня 2024 по 30 июня 2024 года на базе Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская детская школа искусств».
1.2. Место оказания услуг: город Севастополь, ул. Ерошенко, д. 19.
1.3. Режим дня: с 9 часов 30 минут до 13 часов 00 минут.
[bookmark: _GoBack]1.4. Режим работы: с понедельника по пятницу (за исключением праздничных дней).
[bookmark: bookmark1]
2. Обязанности и права Исполнителя
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Обеспечить надлежащее исполнение услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора, в том числе по:
а) ознакомлению «Заказчика» с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя;
б) организации обучающих занятий по видам искусств, досуговой деятельности и мероприятий, направленных на развитие творческих способностей Обучающихся в соответствии с утвержденным планом мероприятий;
в) организации педагогического сопровождения.
2.1.2. Информировать «Заказчика» о правилах внутреннего распорядка, режиме дня, правилах пребывания Обучающегося на летней творческой смене.
2.1.3. Уведомить «Заказчика» в случае заболевания или травмы Обучающегося.
2.1.4. Обеспечить защиту Обучающегося от информации, причиняющей вред его здоровью и (или) развитию, распространение которой среди детей запрещено или ограничено в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 года 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».
2.1.5. Обеспечить Обучающему питьевой режим.
2.2. «Исполнитель» имеет право:
2.2.1. Требовать своевременное внесение оплаты за Услуги.
2.2.2 Требовать соблюдение Обучающимся правил внутреннего распорядка, режима дня.
2.2.3. Не допускать Обучающегося на смену в следующих случаях:
- отсутствие документов, необходимых для зачисления в состав смены Обучающего, перечисленных в п. 3.1.1 настоящего договора;
-явные внешние признаки заболевания, представляющего угрозу жизни и здоровью самого
Обучающегося или других лиц;
2.2.4.  Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случаях:
-несвоевременной и (или) неполной оплаты Заказчиком настоящего договора, указанной в пункте 4.2. настоящего договора;
- систематического нарушения (3 и более раза) Обучающимся режима дня смены и правил
поведения Обучающихся на смене, в случае проявлений со стороны Обучающегося неадекватного поведения или агрессии.
2.3. В случае существенного изменения условий оказания услуг «Исполнитель» незамедлительно информирует об этом «Заказчика» для принятия последним (или совместно сторонами договора) необходимых решений.

3. [bookmark: bookmark2]Обязанности и права Заказчика
3.1. «Заказчик» обязан:
3.1.1. Обеспечить наличие документов, оформленных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации: заявление, копия паспорта родителя (законного представителя), копия паспорта или свидетельства о рождении несовершеннолетнего.
3.1.2. Обеспечить ежедневный приход ребенка к 9 час.30 мин. без опозданий.
3.1.3. Возместить в установленном порядке ущерб, причинённый зданию, оборудованию, инвентарю и другому имуществу Исполнителя по вине Обучающегося.
3.2. «Заказчик» имеет право:
3.2.1. Знакомиться со всеми документами, регламентирующими работу Исполнителя.
3.2.2. Досрочно расторгнуть настоящий договор по собственному желанию ранее срока, установленного пунктом 1 настоящего договора, по уважительным причинам, с предоставлением документов, подтверждающих уважительную причину, с предварительным уведомлением «Исполнителя» за три дня до расторжения договора.
3.2.3. Осуществлять контроль за ходом исполнения договора, а также за качеством оказываемых услуг без вмешательства в хозяйственную деятельность Исполнителя.

                                 4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость Услуг за весь период, предусмотренный разделом 1.1. настоящего договора, составляет 9 850 (девять тысяч восемьсот пятьдесят руб. 00 копеек), не подлежит обложению НДС в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса.
4.2. Оплата за услуги по договору осуществляется «Заказчиком» путём внесения денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» не позднее трех дней до начала проведения смены.
4.3.	В случае непосещения несовершеннолетним смены по  причине болезни при обязательном документальном подтверждении, возврат оплаты по договору производится пропорционально фактически полученной услуге. В иных случаях возврат оплаты по договору не производится.

[bookmark: bookmark5]5.Ответственность сторон договора
5.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны его несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящего договора.
5.2. Установленные настоящим договором меры имущественной ответственности за нарушение договорных обязательств подлежат применению только на основании предъявленного одной стороной другой стороне письменного требования (претензии). В случае отказа от признания заявленного требования (претензии) или оставленного его (её) без ответа суммы предъявленных по требованию (претензии) санкций подлежат взысканию в судебном порядке.
        Претензии рассматриваются «Исполнителем» в течение 10 дней со дня поступления.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за употребление несовершеннолетним продуктов питания и напитков, в период нахождения его на смене.
5.4. Исполнитель не несет ответственность за ценные вещи (телефон, планшет, другие технические устройства, ювелирные украшения), находящиеся непосредственно у несовершеннолетнего и несданные на хранение ответственному лицу.

[bookmark: bookmark6]6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора на оказание услуг, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства путём переговоров, обмена письмами, при этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у неё в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.
6.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует
до 30.06.2024 г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

8. Форс-мажорные обстоятельства
8.1.Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств по настоящему договору, если неисполнение будет являться следствием таких чрезвычайных обстоятельств, как пожар, наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, война и военные действия любого характера 9в том числе объявления воздушной тревоги), решения высших государственных органов и др., препятствующих предоставлению услуг по настоящему договору. В таких случаях срок, принятый на себя каждой из сторон настоящего договора, отодвигается на время, в течение которого будут действовать форс-мажорные обстоятельства.
8.2. Сторона, для которой наступление форс-мажорных обстоятельств создало невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна сообщить другой стороне о наступлении указанных обстоятельств немедленно или в срок не позднее трёх дней с момента их наступления.

9. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
9.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
        Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
9.4. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что он ознакомлен с Уставом, лицензией, Правилами внутреннего распорядка Учреждения, Положением об организации платных дополнительных услуг в ГБОУДОГС «СДШИ».

10. Адреса и реквизиты сторон Исполнитель:
	Исполнитель
	Заказчик

	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская детская школа искусств»
Юридический адрес: 299045, Г Севастополь, вн.тер.г. Гагаринский Муниципальный Округ, ул Ерошенко, д. 19
ОГРН 1229200005627
ИНН 9200013571
КПП 920001001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СЕВАСТОПОЛЬ БАНКА РОССИИ // УФК по г. Севастополю
Г. Севастополь,
БИК 016711001
екс № 40102810045370000056
к/с № 03224643670000007400
эл.адрес: dshisev@mail.ru
тел. +7(978)710-16-51

Зам. директора                       Е.И. Курапова
	Ф.И.О.__________________________________________________________________________________________________________________
Паспорт:________________________________________________________________________________________________________________
 Адрес постоянной регистрации: ________________________________________________________________________________
________________________________________

Телефон: _______________________________
Адрес электронной почты: _________________
________________________________________

Подпись:__________________________